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Zyrtari P€rgiegj€s i Prokurimit i Komun6s s€ Gjilanit, nE mb€shtetje td nenit 108/4 (paragrafi l0.l) te Ligiit
mbi Frokurimin Publik nr.04lL-042, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-06S
dhe ligiin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n€ nenin 8 (paragrafi S.1.2 ) t6 RregullEs pEr parashtrimin e
Ankesave t€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas k0rkes6s p6f d-
shqyrtim tc dt. 07,10.2020, tE parashtruar nga OE " Bejta Commerce " Sh.a. lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull " Rregullimi dhe hapja e rrug€ve tB rendit tretE,pastrimi i lumenj0ve dhe largimi
i deponive tE egra ", nng nr tE prokurimit 651-20-4015-5-2-1 dhe numEr tE brendshEm i prokurimtt:
GL 651 020 043 521 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet - k€rkesa pEr ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomike OE " Bejta Commerce ,, Sh.a. lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull" Rregultimi dhe hapja e rrug€ve tE rendit tret€,pastrimi i
lumenjEve dhe largimi i deponive tE egra ", rne nr t€ prokurimlt 651-20-4015-5-2-l dhe num6r tE
brendshEm i prokurimit: GL 651 020 043 521 e dt.07.10,2020 kund€r Njoftimit p€r Kontrato dhe DT
t€ dat€s 12.08,2020 td publikuar n€ platformEn e prokurimit elektronik.

AK - Komuna e Gjilanit vendos t6 vazhdojd sipas Njoftimit per Kontrate dhe DT t€ dat6s L2,OS.2O2O

3. Ky vendim hyn n€ fuqi diten e n6nshkrimit dhe do t€ publikohet p6r t€ giitha pal€t n6 platform€n
elekronike n€ adres€n : htp://e-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim

Operatori Ekonomik6 OE " Bejta Commerce " Sh.a. ,me dat€ 07.10.2020, ka parashtruar kdrkes€n p€r

ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull " Rregullimi dhe hapja e rrug6ve tE rendit
tretE,pastrimi i lumenj6ve dhe largimi i deponive tE egra ", lt'r€ nr tE prokurimit 651-20-4015-5-2-l

1.



dhe num€r tE brendshEm i prokurimit: GL 651 020 043 521. Autoriteti Kontraktues me dat€ 08.10.2020
ka shqyrtuar k6rkes€n n€ fial6 si mE posht€:

Autoriteti Kontraktues Kuvendi Komunal Gjilan ni! DT si dhe nii Njoftimin p6r Kontrate te dt
12,08,2020 kn shqyrtuar K6rkes0n p6r Rishqyrtim.

Sa I p6rket qasjes n€ dokumenta - OE ka k€rkuar qasje n€ dokumenta sa I p6rket OE tE shpallur
fitues " Company Zuka Commerce Sh.p.k. "

AK ka ofruar qasje nE Dokumente me dat6 06.10.2020 e martE me fillim n€ ora 14 : 00.
Zyrtar6t e Prokurimit me fillim t€ qasjes sd Dokumentave nE pranite OE " Bejta Commerce
sh,A. " me p6rfqaq6sues z. MusE Pireva kan6 hasur se tek oE " company Zuka commerce
Sh.p.k. " tek Aneksi nr. 3 K6rkesa p6r Sekret Afarist figuron " K6rkesat mbi gjendjen ekonomike
dhe financiare dhe kdrkesat mbi mund6sit6 teknike dhe profesionale " Andaj, Ak ka kdrkuar nga
OE " Company Zuka Commerce Sh.p.k. " te lelohet qasja. Me konfirmim nga ana e OE ju €sht6
lejuar qasja OE " Bejta Commerce,'Sh.a.
Gjithashtu, gjithcka ka qen€ nE pErputhje me Ligjin e Prokurimit.

Ku, si pErfundim nE Procesverbalin e Mbajtur specifikohet qE Ztr. Mus€ Pireva ka ardhur nE
pdrfundim qE OE " Company Zuka Commerce Sh.p.k. " i mungojn6 Makinerit6 e caktuara dhe
6sht6 cekuar qE sipas Pretendimit te OE me pdrfaqdsues Ztr. MusE Pireva arsyet e eliminimit
nuk q6ndrojn6 .

Rrjedhimisht, nE asnj6 m6nyr6 Zyrtar6t e Prokurimit nuk kan6 konfirmuar nE at6 se gfar6 Esht6
pretenduar nga ana juaj.

Andaj, bazuar nii tE giitha qE u cek6n mE lart6 AK- Komuna e Gjilanit i hedh posht6 tE giitha
pretendimet e juaja ankimore.

Zyrtari Peryiegi€s i prokurimit baz;rrr ne ato q€ u thane m€ lart ka vendosur si ne dispozitiv.

K6shilla juridike:
Kund€r k€tij vendimi, ankuesi mund t€ paraqes6ankes6 pran€ OSHP-s0. Ankesa prane OSHP-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Izet Kurteshi

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyr€s sE Kryetarit te Komun6s;
Te giitha pal€ve te interesuara;
Arkivit t€ Komun€s.


